
                                        ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 17 марта 2022 года № 6 (43) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Постановление от 14.03.2022г. № 57 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 22.12.2020 г. N 134 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство) и о 

признании утратившим силу)» 

2. Постановление от 14.03.2022г. № 58 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 51 «Об утверждении административного 

регламента «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» (с изменениями на: 

22.08.2019)» 

3. Постановление от 14.03.2022г. № 59 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 42 «Об утверждении административного 

регламента «Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений» 

4. Постановление от 14.03.2022г. № 60 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 46 «Об утверждении административного 

регламента «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»» 

 

 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2022 г.                                                     № 57 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 22.12.2020 г. N 134 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за 

исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на 

строительство) и о признании утратившим силу)» 

 В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 

509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», О признании утратившим силу приказа МЧС 

России от 18.06.2003 N 313, Приказ МЧС России от 31.05.2012 N 306, 

Приказ МЧС России от 31.05.2012 N 306, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения 

Саранпауль постановляет: 

 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 22.12.2020 г. N 134 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за 

исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на 

строительство) и о признании утратившим силу)» внести следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 2.5.6. изложить в следующей редакции: 

«2.5.6. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 3, 4, 5 части 1 статьи 7 

Федерального закона N 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственных и 

муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 

статьи 1 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010 государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за 

исключением документов, включенных в определенный частью 6 

настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие 

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные 

услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с 

обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 

получения документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 

статьи 9 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не 

включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги; 



 

стр. 2 

 

 

 

 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 

лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или 

муниципального служащего, работника многофункционального центра, 

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, при первоначальном отказе 

в приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 

27.07.2010, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.». 

1.2. в абзаце 6 пункта 2.11.1. слова «правилами пожарной безопасности,» 

исключить.  

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2022 г.                                                         № 58 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 51 «Об утверждении 

административного регламента «Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» (с 

изменениями на: 22.08.2019)» 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 

509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль 

постановляет: 

  

1.В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 51 «Об утверждении 

административного регламента «Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» (с 

изменениями на: 22.08.2019)» внести следующие изменения: 

 

1.1.Абзац 9 Пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции: 

«-В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 3, 4, 5 части 1 статьи 7 

Федерального закона N 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственных и 

муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 

статьи 1 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010 государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за 

исключением документов, включенных в определенный частью 6 

настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие 

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные 

услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с 

обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 

получения документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 

статьи 9 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не 

включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 

лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или 

муниципального служащего, работника многофункционального центра, 

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, при первоначальном отказе 



 

стр. 3 

 

 

 

 

в приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 

27.07.2010, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.». 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2022 г.                                                  № 59 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 42 «Об утверждении 

административного регламента «Передача в аренду, безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования, за исключением земельных участков и жилых помещений» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 

509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль 

постановляет: 

 

1. В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 42 «Об утверждении 

административного регламента «Передача в аренду, безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования, за исключением земельных участков и жилых помещений» 

внести следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: 

«2.11. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 3, 4, 5 части 1 статьи 7 

Федерального закона N 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственных и 

муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 

статьи 1 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010 государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за 

исключением документов, включенных в определенный частью 6 

настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие 

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные 

услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с 

обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 

получения документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 

статьи 9 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не 

включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 

лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или 

муниципального служащего, работника многофункционального центра, 

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, при первоначальном отказе 

в приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства; 



 

стр. 4 

 

 

 

 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 

27.07.2010, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область)  

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2022 г.                                                          

          № 60 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 46 «Об утверждении 

административного регламента «Предоставление жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда по договорам 

найма»» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 

509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», О внесении изменений в статью 7 Федерального 

закона "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (с изменениями на 29 декабря 2017 года), 

Федеральный закон от 19.12.2016 N 433-ФЗ,  О внесении изменений в 

Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" в части 

переселения граждан из аварийного жилищного фонда , Федеральный 

закон от 27.12.2019 N 473-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского 

поселения Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль 

постановляет: 

 

1.В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 46 «Об утверждении 

административного регламента «Предоставление жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда по договорам 

найма»» внести следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2.6.5. изложить в следующей редакции: 

«2.6.5. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 3, 4, 5 части 1 статьи 7 

Федерального закона N 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственных и 

муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 

статьи 1 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010 государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за 

исключением документов, включенных в определенный частью 6 

настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие 

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные 

услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с 

обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 

получения документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 

статьи 9 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не 

включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 

лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или 

муниципального служащего, работника многофункционального центра, 

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, при первоначальном отказе 

в приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 27.07.2010, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ от 

27.07.2010, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием 



 

стр. 5 

 

 

 

 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.».  

 

1.2.Абзац 4,5 пункта 2.5.2. 

 

« - свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, 

и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

 

« - свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, 

и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

 

1.3.Пункт 1.2.1. дополнить следующим абзацем: 

 

«- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для 

проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции; 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

           Глава сельского поселения      И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 



 

стр. 6 

 

 

 

 

Тираж 8 экз. 


